

CNPJ: 87.613.105/0001-02  
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465  
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 43/2019  
Processo de Licitação: 43/2019  
Data do Processo: 26/02/2019

Folha: 1/1

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 43/2019  
b) Licitação Nr.: 22/2019-PR  
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d) Data Homologação: 22/03/2019  
e) Objeto da Licitação: Contratação, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futuro fornecimento de tubos de concreto a serem utilizados nas obras de drenagem de águas pluviais no perímetro urbano e rural do Município, por um período de 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata de Sistema de Registro de Preços, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I).

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

Unid.	Quantidade	Desccto (%)	Preço Unitário	Total do Item
-------	------------	-------------	----------------	---------------

**ARTEFATOS DE CIMENTO MOCELIN LTDA (9092)**

3	Tubo de concreto com malha de ferro, medindo 0,6m de diâmetro x 1,0m de comprimento. - Marca: ACM	Un	300,00	0,0000	74,30	22.290,00
4	Tubo de concreto sem malha de ferro, medindo 0,8m de diâmetro x 1,0m de comprimento. - Marca: ACM	UN	200,00	0,0000	128,50	25.700,00
5	Tubo de concreto com malha de ferro, medindo 1,0m de diâmetro x 1,0m de comprimento - Marca: ACM	Un	100,00	0,0000	209,80	20.980,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>68.970,00</b>

**LIBORIO SEGATTO & CIA.LTDA. (41987)**

1	Tubo de concreto sem malha de ferro, medindo 0,4m de diâmetro x 1,0m de comprimento. - Marca: SEGATTO	Un	100,00	0,0000	39,70	3.970,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>3.970,00</b>

**PANASEL ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI - EPP (6183)**

2	Tubo de concreto com malha de ferro, medindo 0,4m de diâmetro x 1,0m de comprimento. - Marca: PANASEL	Un	140,00	0,0000	67,90	9.506,00
6	Tubo de concreto com malha de ferro, medindo 1,5m de diâmetro x 1,0m de comprimento. - Marca: PANASEL	UN	50,00	0,0000	399,00	19.950,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>29.456,00</b>
<b>Total Geral:</b>						<b>102.396,00</b>

Santo Augusto, 22 de Março de 2019.

-----  
NALDO WIEGERT  
Prefeito Municipal